EFECTIVOS Y PRODUCCIONES GANADERAS

8.1.4.2. EFECTIVOS GANADEROS-GANADO OVINO: Analisis provincial del nimero de animales segun tipos, 2022 (Noviembre)

Provincias y
Comunidades Auténomas

A Coruiia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guipuizcoa
Vizcaya

PAIiS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca
Teruel
Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona

Lleida

Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo
CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellon
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cadiz
Cordoba
Granada
Huelva

Jaén

Malaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Total

25.989
49.406
60.459
27.313
163.167

58.057

38.569

43.479
111.750
54.812
210.041

419.842

94.268

445,527
513.212
502.308
1.461.047

120.195
89.929
180.516
55.568
446.208

256.263

142.910
147.832
381.086
178.432
311.470
179.425
165.297
245.264
537.513
2.289.229

99.137

445.028
928.301
361.236
169.553
421.929
2.326.047

81.462
112.527
79.915
273.904

575.576

2.452.315
1.193.594
3.645.909

160.488
102.206
574.397
333.034
204.330
201.410
156.179
322.821
2.054.865

29.554
10.902
40.456

14.452.585

Corderos("

5.770
9.850
12.055
5.677
33.352

6.095

4.567

2.319
5.637
2.995
10.950

26.164

19.379

117.991
113.034
108.336
339.361

42.589
28.594
49.554
28.629
149.366

71.033

27.934
21.104
70.316
29.555
62.130
25.193
24.381
48.372
105.715
414.700

21.760

56.589
132.524
47.877
22113
87.161
346.264

22.063
21.170
16.772
60.005

200.665

654.158
300.222
954.380

30.304
22.930
115.506
80.914
37.509
44.605
26.950
55.321
414.039

6.514
2110
8.624

3.080.704

Sementales

1.758
2.785
2.561
1.583
8.687

4.540
2.617

1.535
3.257
2.525
7.317

12.251
1.768

8.759
9.393
10.752
28.904

3.202
2.138
3.477

883
9.700

7.279

10.552
22.193
7.872
2.814
9.129
52.560

2272
2.424
1.755
6.451

5.323
4.161
9.970
57.754

1.004
397
1.401

363.368

(™ Animales de la especia ovina, machos o hembras, de hasta 12 meses de edad

@ Hembras para vida hayan parido o no, incluyendo hembras cubiertas no paridas menores de 12 meses

Total®

18.461
36.771
45.843
20.053
121.128

47.422

31.385

39.625
102.856
49.292
191.774

381.427

73.121

318.777
390.785
383.220
1.092.782

74.404
59.197
127.485
26.056
287.142

177.951

111.532
123.734
300.045
145.120
240.690
150.325
138.134
192.043
418.786
1.820.409

74.947

377.887
773.584
305.487
144.626
325.639
1.927.223

57.127
88.933
61.388
207.448

361.217

1.738.185
861.449
2.599.634

124.977
76.472
442.773
243.966
160.804
151.482
125.068
257.530
1.583.072

22.036
8.395
30.432

11.008.514

No
cubiertas

554
1.103
1.375

602
3.634

948
1.569

6.315
15.359
7.896
29.570

22,886
2.925

25.502
31.263
30.658
87.423

5.208
4.144
8.924
1.824
20.100

3.559

4.497

22.673
46.415
18.329
8.678
19.538
115.633

1.060
1.726
1.271
4.057

21.673

104.291
51.687
155.978

9.648
10.604
10.005
25.753

118.868

1.322
504
1.826

613.352

Hembras para vida

Nunca han parido

Cubiertas por 12 vez

Ordefio

0
0
21
7
28

11
431

4.085
11.663
5.353
21.102

6.772
194

194
300
815
1.309

96
181
215

541
65

1.694
1.703
6.510
5.306
2.616
1.029

8.650
13.745
41.302

3.280

12.928
29.904
10.400

597
12.719
66.548

172
457
629

76
5.184

4.570
9.754

6.086

977
293
1.270

159.498

No ordefio

1.292
2.574
3.188
1.397
8.451

3.683

1.766

3.258
7.352

4.193

28.496
34.871
33.675
97.042

4.368
3.371
7.434
1.514
16.687

12.392

13.525
24.247
10.984

9.526
10.076
68.358

3.195
4.842
3.013
11.050

32.434

116.489
55.731
172.220

33.219
15.877
14.760
16.901
25.120
165.811

566
295
861

712.667

Que ya han parido

No
Ordefio .
ordefio
0 16.615
0 33.094
266 40.993
86 17.961
352 108.663
1.256 41.424
5.419 22.200
14.963 11.004
39.211 29.271
13.410 19.217
67.584 59.492
84.160 247.681
2.907 62.902
1.784 262.801
2.767 321.584
7.513 310.559
12.064 894.944
1.400 63.332
2.632 48.869
3.125 107.787
709 21.960
7.866 241.948
844 161.091
31.855 70.656
32.007 81.611
122.395 154.553
99.753 35.490
49.171 171.426
19.336 118.076
924 124.807
162.612 17.336
258.414 130.929
776.467 904.884
27.555 35.400
160.671 168.090
371.662 301.356
129.255 136.519
7.426 118.399
158.075 125.231
827.089 849.595
952 51.920
3.767 78.426
6.114 50.533
10.833 180.879
730 306.304
64.433 1.447.788
56.809 692.652
121.242 2.140.440
2.198 99.033
5.681 60.849
8.022 368.335
5.082 180.332
13.666 119.802
3.226 122.504
3.398 94.155
5.068 200.956
46.341 1.245.966
12.155 7.016
3.657 3.647
15.812 10.663
2.008.521 7.514.476
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